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Sibiři Ministr obává se že by jezd

tento jenž konali se měl ve Lvově

mohl vxbuditi nelibou? vlády ruské

V Jlalii i událo se od minulého

čtvrtku do soboty 320 případů one-

mocněni choleroa a 129 úmrtí V

Bukovině v téže aobě 'H onemocué-n- í

a 21 úmrtí

č'd$t trati sibiřské dráhy od Tju-mén- ě

do Omska bude 1 září ode-

vzdána svému účelu Iv ccMtě z

Petrohradu do Omska bude potřebí
9 dní

CfwUra síří ae pomalu ale jistě z

Kucká na západ Zahnízdila se již
v 19 riihkých guberniích kde denně

umírá na sta lidí V Haliči řádí v

17 krajích Ve vých Prusku a dá-

le v Gdaňsku nepomáhá ani že hra-

nice ruskopoUkó jsou uzavřeny Dle

úředních zpráv nalezeny bacily
cho-lerov-

ó

ve vodě řeky Visly V ostat
ním Německu objevuje se cholera'

pouze ojediněle V Holandsku

krom Amsterodamu nova onerno- -
čnění ohlášena z Maastrichtu z Har- -

rlernu a Zaanandu V Petrohradě
od 5 srpna onemocnělo cholerou dle

zpráv uřadních 150 osob zemřela

pak 101 osoba Ovsem pokud ozuá--

měno bylo úřadu zdravotnímu
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brod bromi Inř odtrbnouti od

clrkv! katolická pak li bikup 14

dontl h nevyhoví a neustanoví

jun Ukovébo faráře jakého oni si

sami přeji
Válečný parník spolkový lim

nington na jehož to palubě bývalý

míntopresident slředo-americk- é re

publiky Han Salvador a tři jiní
uprchlíci se nalítají doraiil k při
stavu sau francisukému ve střetlo
zakotvil vsak mimo dosahu tři mil
od břehu čímž zamezeno býli má

přiveŽenl uprchlíků těchto do do
sahu soudů spolkových V nyněj
sim poftavení svém vyčkati má

dalších rozkazů a Washingtonu
soudí se že všichni uprchlíci vládě
san salvadorské vydáni budou

V sobotu zahájen bude v Pitt
sburgu desátý výroční sjezd něme
ckóbo "Kriegerbundu" spolku to

německých vysloužilců z puslednl
německo-francouzsk- é války Oče
kává se že sjezdu tohoto zúčastni
se na 5000 delegátů a různých kon

čin Unie nejčetněji ale zastoupena
budou jako obyčejně města New
York Chicago Cincinnati Saint
Louis Cleveland a Oolumbus

Poslanec Jilair i New Ilamp
shire podal v kongresu předlohu
kterouž statistickému odboru naše
mu se nařizuje vyfietření vžech pří
padů lynčování černochů pro zná
silněni žea neb dívek bělošských
Ilesoluce tato vyvolala velký zájem
mezi černochy a hlavně se o ní

jednotlivé sekty náboženské zají
mají

Nedaleko Thornyhurst Mioh

utonuly v pondělí následkem převr
žení se člunu v řce Lyndenham
čtyry osoby Kterak neítěstí spů

sobenobylo není známo an vších
ni kdož v lodici se nalézali o život

přišli a nikdo svědkem neštěstí to
ho nebyl
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kterýž jak jsme minula oznámili

bicyklisty i Washingtonu do Den

ver dopravován byl dodán byl adre

sátovi v neděli o 10:37 večer Ce

lá vzdálenost 2037 mil uražena

byla v 0 dnech 10 hodinách a 37

minutách což jest o 37 hodin a 23

minut dříve než jak rozpočteno

bylo
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ÍilcOm v Texa

van hiaini avoa konvenci ve

llek v Dallas a iako obvčeinč v v

lienávala se pravou demokrati- -

f "svornosti" Hlavní aůpas ve

iu byl mezi stoupenci svobodné

stříbra a mezi stoupenci
inidtraco Clevelandovy a po--
Li6jšl konečně 451 proti 415 zví
Ai Za guvernéra navržen byl
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DROBNÉ ZPRATi

V mlýnech minneapolisských
beno v uplynulém týdní pr&- -

m 33408 sudu mouky denně

tOd 1 července raženo bylo
CRlAdních mincovnách 833000

[Jných dolaru
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jené Státy a ta činy své bude

výhradně jen papeži zodpověd-
ět Stane se tedy vlastně a ně-fÍ- ý

americký papež
A t Worcoster Mass udála se
V trati dráhy ISoston & Albany
'k vlaku při níž oba parostroje
ěkolik vozu roztříštěno a Čtyři

těžce zraněni

Íenci Caliťornii utvořen byl kon-- !
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N itilli plí už pro aaci i ný

brl jedině papeži sanotniini'1

ItnUkti cl 'fit udělila ei"(uator 12

z 32 biokupA kléry m j %t polnes
odlrala udělí je jeMě

před říjnem Papežovo zdraví je
zřela upokojivé
iMoínl ]ieni'tii inl v Itálii bude

míli vjtěžek vysoko pod průměr V

Piemontu a Sicílii žeň kukuřičná

následkem sucha úplně vzata t své

('cátouatrl liater Weltman je-

hož výprava k severní točně a ne

zdarem se setkala iifibvl do

Tromso v Norvéžsku se svými

průvodci z arktických krajin kde

jejich parník "llagnwald Jarl" ledy
byl rozmačkán Ztráta parníku do-

nutila ovšem výpravu že musela

upustili od dalších pokusů pronik
nouti k severní točně

Jom1ýnké časopisy rozepisujíce
se o novém celním zákonu v Spoje-

ných Státech srovnávsjl se celkem

ve svých náhledech "Times" praví:

Uyl už nejvyšil čas aby dojemná
tato záležitost konečně byla ukouče

na Celá ta věc je strannickou

hříčkou Každý pohyb je vypočtěn
toliko na to aby účinkoval na vol

by Demokrati — to se jim musí
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iczkou nru ' siiyuy vsán ueniuurdu- -

čti senátoři byli trochu méně úskoč- -

wtt o lAiitui vfia iitiřímnf litr ti liv ua

s dobrou potázali Pravými vítězi

jsou republikám kteří za každýmí
krokem nabývali více kreditu "Pall

lyovým
Anglie má prý v úmyslu návrh

n0uti aby mocnosti ztikročily ve

Hor 0 korejskou otázku by docíleno

bylo vyklizení Korey od Cíny i od

Japanu a země aby podrobena byla
mezinárodnímu dozoru Ruské ú

fdui listy prohlašují že Rusko k

něčemu podobnému nesvoll a raději
bude viděli aby se ve válce pokra
čovalo

Dolní sněmovna anglická přijala
klausuli o předloze o 8 hodinnó

práci pro horníky jíž ponechává se

provádění předpisů předlohy okre

sům Následkem přijetí této klau- -

sule odvolá vláda předlohu o Shodin

Anglie jásá nad přijetím předlohy

Wilsonovy Není to sice co chtěla

ale již nyní ohlašuji časopisy zvětšo--
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mm zprávy tt panuj tam virobec
li prsní abt zaťala váikt s re-

publikou Pi-r- k vůli iKboil4m
obbdně branio Obyvatelstvo 4 U- -

Iiokojenítn přijalo rozhodnuli

návrhy vlály peru-anik- é

ohledné hranic

VenezueUti povfttiki byli jxtraieni
Ve (bouřeném státě L Andeazjed
nán byl zase klid a pořádek Fer
iismlez vůdce jxivstaK-- se vzdal a

Viscirrondo byl prohlášen za guver-
néra státu Los Andě

Vilika v reservaci Indiánů kmene

Moq'iito jest skončena vítězstvím
vládního vojska Náčelník Claren
ce a 12 předáků ujelo na brilickó
válečné lodi Mohawk do Port Li-mo- n

Uluefield nalézá se v rukou

vlády
1'ovttdni v Peru jest v plném

proudu a povstalci dostávají posily z

republiky Equador Z Morokka se

oznamuje že se Kabylové vzbouřili
Několik kalifů bylo povstalci po-

vražděno Povstalci chtějí nyní
zvolili ai panovníka ze svého středu
Prohlásili že za každou cenu chtějí
zachovati pořádek Pouliční loupež
má býti trestána smrtí a váem má se

dostati stejného práva Povstání

vypuklo následkem násilné vlády a

vydéračnoHii se strany kalifů

Vzbouřeni Zulukafři transvalítí
bestiálním spůsobem zohavili a po-

vraždili mnoho žen a dítek Oz-

brojení Roerové z Transvaalu tá-

hli proti nim ale divoši je pobili

Nyní vraždí pálí a zuří dále jako
zběsilí Zachycují také poštovní
a dopravní vozy a pobíjejí cestu-

jící

Japonci počínají poznávati ie
Čína přece jest silnější než oni ee

domnívali Ve dvou útocích byli
odraženi a nyní brne se na ně Pei-Yanks-

ké

loďstvo jemuž velí admi-rá- l

Tracy pod nímž sloužili a ae
vzílělávali K loďstvu PeyYankské-m- u

patří 2 větové lodi 2 velké pan-

céřové křižáky a pět menších Obů

první lodi platí za nejsilnější vále-

čné koráby ve východních vodách

po britickó lodi admirálnf mají prů-

měrně po 350 mužích na palubě a

stroje po 600 koňských sil Pancé-

ře mají Upalcovó a vyzbrojeny jsou

čtyřmi 12palcovými pancéři Krup-pový-mi

děly s 12palcovými pancéři
dále dvě pěti a osmipnlcová Kruj-po- vá

děla tři torpédová děla a mno-

ho strojních děl Mužstva na lodích

jest 2300 mužů

Ne}nooť)U zprdiy z Japanu při
násí zprávu o zmizení loď-itv-

Nikdo neví kde jest a

kolují pověsti že pluje ku břehům

japonským aby tam bombardovalo

pobřežní města

Japonci zvítěiili opět nad Číňany
v několika malých potyčkách ná-

mořních Čínské loďstvo neustále

prchá před japonskou Holou Obě

země uzavřely v Kvropó veliké

půjčky

j tmtee a ječmen v uusku vyaaiy Mali (iizette" praví o předloze
ře-50-

%

nad průměrnou úrodu
2(J C(n( ř4ko„ nuln5 pOH{1{ re

Vdké uhelné ébj n Domrovii v publikány a že povede k opětnému a

gubernii grodeuské v Uusku stojí v brzkému návratu k zásadám McKin- -

plamenech Požár povrtal výbu- -

chera plynů právo když v šachtách

pracovalo veškeré dělnictvo Ulav- -

ní šachta je zničena a jen málo děl- -

níků mohlo býtí zachráněno Dle

nejnověji došlých zpráv jest v do- -

lech uzavřeno několik set mužů pra--
ce a není nidějo že by z nich někdo

ještě mohl bti zachráněn Doly ty

náležejí francouzsko-italsk- é bance

úifo ttrdinand bulharský sta- -

vil sedmý výroční don svého dosed- -

nutí na trůn u příležitosti té dal

milost? všem politickým zločincům i

těm kteří se podíleli na Panicově

spiknutí a při zavraždění llelčeva

jedině Karovelov nedostal milost

mit a okamžitě bylo propuštěno

Jvniie Ferdinand hodlá rozpustili
sobranje a vypsali nové volby

'

A CO? 16 výroční sjezd O AR poněvadž odpíral požádati o ní né práci a podá ji zae v příštím
Pacilio bude prodávat lístky i:mn rt oak n„h „x-r- a (inHlalrt seUní

NXscfvl Zíhd
srpni a

s míst na 100 mil oÍ (Jranď
Island od 20 srpna do 1 září


